
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Abril de 2021.

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
017/2021

DATA DE ABERTURA: 27/04/2021 
às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para futura e 
eventual aquisição de colchões de 
berços para atendimento de gestantes 
e mães em situação de risco e vulne-
rabilidade social. O edital poderá ser 
retirado no site www.saogabriel.es.gov.
br. Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 09/04/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 660925

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
018/2021

DATA DE ABERTURA: 28/04/2021 
às 13 h.
OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios para os alunos da rede 
municipal de ensino, conforme 
Programa Nacional de Alimentação 
Escolar. O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 09/04/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 660930

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado - 
ES, através de seu Pregoeiro, torna 
público à realização do certame 
licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial
003/2021

Objeto: “SERVIÇOS DE ABASTE-
CIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
ATRAVÉS DE IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA IN-
FORMATIZADO E INTEGRADO 
DE CARTÃO MAGNÉTICO COM 
CHIP OU CARTÃO COM TARJA 
MAGNÉTICA, COM DISPONIBILI-
ZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE 
POSTOS PARA ATENDER A FROTA 
DE VEÍCULOS”.
Dia: 23/04/2021.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.
es.gov.br
pregao.calcado@gmail.com
São José do Calçado - ES 08/04/2021.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 660747

São Mateus

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 012/2021
Órgão/Entidade: SEC. MUN. 
EDUCAÇÃO / PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES

Processo Nº: 011.896/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO 
PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL CEIM BOA VISTA E 
CEIM SANTO ANTÔNIO, EM 
ATENDIMENTO AO “PLANO DE 
AÇÕES ARTICULADAS - PAR”, DO 
TERMO DE COMPROMISSO Nº 
201800183, CELEBRADO COM O 
FUNDO NACIONAL DE DESENVOL-
VIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE, 
licitado em favor das empresas 
abaixo relacionadas, totalizando o 
valor de R$ 142.732,50:

Item 01: no valor unit. de R$ 
330,00 e total de R$ 2.640,00; 
Item 15: no valor unit. de R$ 
750,00 e total de R$ 6.000,00; 
Item 16: no valor unit. de R$ 
890,00 e total de R$ 1.780,00; 
Item 20: no valor unit. de R$ 
1.275,00 e total de R$ 10.200,00; 
Item 21: no valor unit. de R$ 
975,00 e total de R$ 7.800,00; 
Item 23: no valor unit. de R$ 
137,50 e total de R$ 2.200,00; 
Item 24: no valor unit. de R$ 
190,00 e total de R$ 760,00; Item 
34: no valor unit. de R$ 200,00 e 
total de R$ 400,00
Empresa vencedora: PRIME 
DISTRIBUIDORA LTDA ME (CNPJ 
29.153.321/0001-08)

Item 02: no valor unit. de R$ 
449,50 e total de R$ 899,00; Item 
03: no valor unit. de R$ 650,00 e 
total de R$ 1.300,00; Item 07: no 
valor unit. de R$ 361,87 e total de 
R$ 2.894,96; Item 11: no valor 
unit. de R$ 412,50 e total de R$ 
3.300,00; Item 14: no valor unit. 
de R$ 112,37 e total de R$ 898,96; 
Item 19: no valor unit. de R$ 
782,50 e total de R$ 3.130,00
Empresa vencedora: ARTFLEX 
MOVEIS ESCOLARES LTDA (CNPJ 
04.008.524/0001-80)

Item 04: no valor unit. de R$ 
446,66 e total de R$ 5.359,92; 
Item 12: no valor unit. de R$ 
270,75 e total de R$ 3.249,00; 
Item 27: no valor unit. de R$ 
260,00 e total de R$ 1.040,00; 
Item 28: no valor unit. de R$ 
520,00 e total de R$ 12.480,00; 
Item 31: no valor unit. de R$ 
1.599,00 e total de R$ 3.198,00
Empresa vencedora: CASTELAN 
MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 
EIRELI (CNPJ 08.849.621/0001-
56)

Item 05: no valor unit. de R$ 
203,25 e total de R$ 3.252,00; 
Item 06: no valor unit. de R$ 
247,91 e total de R$ 11.899,68; 
Item 08: no valor unit. de R$ 
693,43 e total de R$ 22.189,76; 
Item 09: no valor unit. de R$ 
208,33 e total de R$ 9.999,84; 
Item 10: no valor unit. de R$ 82,50 
e total de R$ 2.640,00;  Item 13: 
no valor unit. de R$ 177,50 e total 
de R$ 3.550,00; Item 17: no valor 
unit. de R$ 262,08 e total de R$ 
6.289,92
Empresa vencedora: METALUX 
ESTRUTURAS METÁLICAS EIRELI 
(CNPJ 24.195.024/0001-01)

Item 26: no valor unit. de R$ 

624,75 e total de R$ 2.499,00
Empresa vencedora: MULTI 
QUADROS E VIDROS LTDA (CNPJ 
03.961.467/0001-96)

Item 29: no valor unit. de R$ 
1.725,00 e total de R$ 3.450,00.
Empresa vencedora: 
COMERCIAL USUAL EIRELI (CNPJ 
14.050.075/0001-91)

Item 30: no valor unit. de R$ 
900,00 e total de R$ 1.800,00
Empresa vencedora: DOMINÓ 
COMÉRCIO DE BRINQUEDOS 
PEDAGÓGICOS LTDA (CNPJ 
28.854.349/0001-00)

Item 32: no valor unit. de R$ 
1.150,43 e total de R$ 2.300,86.
Empresa vencedora: VIA 
NACIONAL COMÉRCIO DE 
BRINQUEDOS EIRELI ME (CNPJ 
36.063.652/0001-12)

Item 33: no valor unit. de R$ 
610,00 e total de R$ 1.220,00; 
Item 35 no valor unit. de R$ 52,79 
e total de R$ 2.111,60
Empresa vencedora: COMERCIAL 
SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA 
(CNPJ 36.370.575/0001-43)

Itens 18, 22 e 25: FRACASSADOS

O(s) referido(s) item(s) foi(ram) 
devidamente homologado(s) 
pela Autoridade Competente em 
08/04/2021.
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0600007.01.0001

São Mateus/ES, 08/04/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 660943

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 018/2021
Item 01: valor total R$ 150.000,00
Empresa: HUMBERTO MARIANO 
DA SILVA PIRES 26723753801 
(CNPJ: 32.967.839/0001-90)
Valor global dos Itens: R$ 
150.000,00

ARP Nº 019/2021
Item 02: valor total R$ 890.000,00
Empresa: HOLY MED COMERCIO 
DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALES EIRELI (CNPJ: 
10.696.551/0001-95)
Valor global do Item: R$ 
890.000,00

ARP Nº 020/2021
Item 03: valor total R$ 232.350,00
Empresa: NAYR CONFECÇÕES 
LTDA (CNPJ: 02.582.267/0001-60)
Valor global dos Itens: R$ 
232.350,00

ARP Nº 021/2021
Item 04: valor total R$ 7.150,00
Empresa: MEDICAL LOG 
COMERCIO E INSDUSTRIA DE 
PRODUTOS MEDICOS LTDA (CNPJ: 
20.541.898/0001-12)
Valor global dos Itens: R$ 
7.150,00

OBJETO COMUM A TODAS AS 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão/Entidade: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE / 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES
Processo licitatório Nº: 
000.548/2021
Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2021 - FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS E OUTROS, 
PARA SEREM UTILIZADAS 
NAS UNIDADES DE SAÚDE, 
PROGRAMAS E DEMAIS SETORES 
DA SECRETARIA DA SAÚDE, DE 
ACORDO COM O PRESENTE TERMO 
DE REFERÊNCIA, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES CONSTANTES DA 
PLANILHA BÁSICA E ANEXOS, de 
acordo com o descrito no anexo I.
Vigência: 12 meses (08/04/2021 
a 07/04/2022)
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no Setor de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal 
de São Mateus/ES.
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2021.067E0500001.02.0002

São Mateus - ES, 08/04/2021.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 660950

Vargem Alta

TOMADA DE PREÇOS
Nº 005/2021

DATA DA ABERTURA: 29/04/2021 
às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO 
PADRE ROMEU PEDRUZZI 
(CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS 
E PAVIMENTAÇÃO DE RUA 
PROJETADA), NA LOCALIDADE DE 
BOA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA, CONSIDERANDO 
O CONTRATO DE REPASSE Nº 
886692/MC/CAIXA.
O Edital poderá ser retirado no site 
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo e-mail: 
cp l . va rgema l ta@gma i l . com, 
telefones: (28) 3528-1946/ 
99968-8191 ou presencialmente.
ID: 2021.071E0700001.01.0018

Vargem Alta - ES, 08/04/2021.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 660885

Venda Nova do Imigrante

        AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 000017/2021 ( SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento 
à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC 
nº 123/06, torna público aos 
interessados que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial 
tipo menor preço por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTO-


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-08T22:41:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




